危険物データベース登録確認書交付及び

危険物データベース登録物品一覧表発行の送料変更について（お知らせ）

既に日本郵便株式会社でのお知らせにもありますように、郵便料金の変更が１０月１

日（火）から行われます。これに伴い弊協会においても、危険物データベース登録確

認書交付及び危険物データベース登録物品一覧表発行の送料変更を実施させていただ

きます。

スマートレターでの送料１８０円の受け付けは、令和６年９月２３日（月）までとし、

令和６年９月２４日（火）以降の受け付けは、送料を２１０円とさせていただきます。

また、受け付けとは、申請書及び振込みが確認できる書類の写しに不備がない場合で

の受け付けであり、不備があった場合は、受け付けとはいたしませんので、ご注意く

ださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

送料

受付： 令和６年９月２３日（月）まで  １８０円

受付： 令和６年９月２４日（火）以降  ２１０円

令和６年９月２日

危険物保安技術協会

事故防止調査研修センター